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Mire e sorok megjelennek, | 

már elmúlt az első nagy j 
öröm. a mámor, boldogság s 
már csak önérzetes büszke­
ség. megelégedettség marad 
a niacvar lelkekben a berlini 
gyönyör győzelemből. Mégis 
úgy éré. ük, ezeken a hasá­
bokon is meg kell örökíteni 
a késő utókornak, a nemzet 
egyete írének ujjongó örömét, 
amellyel a berlini olimpiai 
győzelmeket fogadta s aho­
gyan lelkesedéssel, szeretet­
tel, bál ival, rajongó elisme­
réssel vette körül fiait, akik
ezt a dicsőséget, a tiz ma­
gyar győzelmet és a harma­
dik helyezést kiküzdötték a 
nemzetek nagy versenyében.

Meg kell örókitenünk azt 
a boldog izgalmat, amellyel 
nap-nap után figyelte a nem­
zet a berlini eseményeket. A 
legkisebb faluban a legkisebb 
gunyhóban is beszéltek, lel­
kesedtek, izgultak a hírekért 
s a rádiónak sohasem volt 
annyi hallgatója, mint ezek­
ben a napokban, az újságo­
kat elkapkodták, hogy újra 
és újra elolvassák a nemze­
tek tornájának eseményeit.

A magyar nemzet egy volt 
ezekben a napokban. A kö­
zös balsors, amely annyi év 
óta üldözi a magyart a kö­
zös szenvedés, amelyben 
ennyi részül k volt, most a 
közös örömben olvadt fel. 
Egyek voltunk minden 
szervezés nélkül, minden 
buzdít s nélkül, mert az volt 
az érzésünk, hogy n.ost egy 
egész viiág figyel fel ránk.

Egy egész világ, amelyből 
óe hányán veszik elő a tér­
képet és keresik azt a kis 
Fontot, amelyet Magyaror- 
azágn^k jeleznek. Előveszik

it, hogy megtudják, 
nk, mi vagyunk, mi 
elkestdésünket lü­

tötte, mi az ami erőt adott a 
küzdelemhez, kitartást és el­
szánt akaratot a győzelemhez.

Az a nagy diadal, amelyet 
Berlinben arattunk talán fe­

lénk fordítja a figyelmet. Ta­
lán meglátják majd a világ 
népei, hogy van egy kis 
pont a térképei, amely az­
előtt sem volt valami nagy 
s mégis megcsonkítottak, 
mégis szétdaraboltak Talán 
megérzik ezekben a pillantok 
bán, hogy milyen igazságta­
lanságot, mily kegyetlenséget 
követtek el egyszer ezzel a 
nemzettel, ameh' íme. világ 
viszonylatban is megtudia 
mutatni értékét.

Ma a sport uralkodó té­
nyező minden kuiturország- 
ban. Ma a sporton keresztül 
jobban megis merik egymást 
a nemzetek, mint valamikor 
a diplomácia mesterkedő,én 
keresztül, mint bármily nagy 
propaganda eszközein át. 
Azok, akik a magyar ver­
senyzőkkel szemben alul ma­
radtak, elviszik a hírünket, 
de — hisszük — a veszte­
ség feletti első elkeseredés 
után megbecsülés ül a tel­
kekbe s a jövő eseményei­
ben, ha nem is döntő, de 
bizonyára segítő tényezőnk 
tesz elhanyatottságunkban a 
világ közvéleménye előtt.

A világháború hősi katonái 
után ma a sport hősei vitték 
szét hírünket a világba. Ma­
gyar hősök az egyik oldalon 
s a másikon a magyar tudás, 
a magyar ipar hirdetik a 
nemzet élni akarását. A ma­
gyar dac nem engedi ezt a 
nemzetet elsülyeszteni Tria­
non fércmui.kajának papírjai 
között. Lassan ki fog deiülni 
a sötétség, lassan megtudjak 
az egész világon, hogy ezt az 
országot igaztalanui caribo.- 
ták széjjel, hogy azoknak ad­
tak belőle, akikről nem hal­
lani akkor, ha udásiól, kul­
túráról, küzdelemről van szó.

A berlini tori án ismét 
megmutattuk a világnak, 
hogy vagyunk, még pedig 
olyanok vagyunk, akikkel 
számolni kell, akik minden 
szenvedés és njcuioiuság 
között is dolgoztunk s a

nemzetközi tor iában dicső- Köszönet, hála és szerető 
séget, fényt és sikert arattunk, érte versenyzőinknek!
X X X  X X  X X X  x X x  x x x x x x x xBensőséges, lélekemelő volt a Mohácsi Tűzoltó Egylet GO éves jubileuma.
A testvéregyesületek meleg szeretettel vetlek körül a jubiláns 

egyesületet. —  Gyönyörű fejlődés az utoisó évtizeduen.
A legszebb egyesülés, a leg­

nemesebb intézmény, ahol kü­
lönféle hivatásu és fogla kozásu 
emberek összeállnak, gyakora 
tornak, tanulnak, saját munkáju­
kat félretéve dolgoznak, hogy 
embertársaik é étét és vagyonát 
megvédjék az egyik legpusztí­
tóbb e em, a tűz ellen. A lég 
nagyi bb elismerés, az emberi 
megbecsü és ideti ezeket már 
csak a szándékért is, de kü lö ­
nösen kiemelendő az, ha ezt a 
nemes tevékenységet annyi be­
csületességgel, lelkesedéssel és 
pé tils  eredménnyel végzik, mint 
ez .i.igaiiapitható a Mohácsi 
Tűzoltó Egylet 60 éves történe 
léből. Jogos önérzettel, a jói 
végzett sóte esség tudatával ü l­
tek le derek tűzoltóink vasárnap 
a 60 ev n.egünnt p.éséhez.

Az ümupely hálaadó szent­
misévé: kezdődőit, amelyet a vá­
rosháza bejárójánál emelt oliáron 
mutatott be dr. Patton János 
hitoktató. A széni mise után a 
tűzoltók kivonultak a sportpá­
lyára, ahol nemes verseny 
következett a járás tűzoltói kö­
zött, a legjobb a leggyorsabb 
t re dme" nyert. A verstnyre az 
összes jzrási űzoltö egyesületek 
eljöttek, a versenyen azonban 
csak Bár, Kisnyárad, Hercegtőt- 
tös, Némettóiy, Dunaszekcső, 
Lánycsók és Nagytiyárad vettek 
részt.

A jubileumra és a versenyre 
lejött Budapestről az Országos 
Tűzoltó Szövetség elnöke Alazz- 
novuh Imre elnök, Ha/ós Emil 
titkár, Pécsről Alakuiz Jenő a 
iá in  egyei szövetség a elnöke, dr 
Szeme N árdcr egy jeti orvos, dr. 
Csallós Jenő, Mdasin László 
tűzoltó-tiszt, S un tkuc ly i Elek és 
Kttsz József tűzrer.dészeti fel­
ügyeli k, ezenkívül sok tűzoltó 
tiszt és egyesü éti vezető A kö­
zönség is szép számmal nézte 
'ég ig a versenyt, mely iskola és 
gycisszeielésbol és támadási 
gyakorlatokból állott és a követ­
kező eredménnyel végződött:

Az 5-ös csapatok közül, az 
I sö dijat a kisnyárad', a II ik 
d iá t a bercegtctösi, a III k

dijat a bári csapat, a 9-es csa­
patok közül pedig az 1 ső dijat 
a nagynyárádi, a ll-ik  dijat a 
dunzszekcsői, a 3 ik dijat a né- 
metbólyi, a IV. .k dijat a lány 
csóki csapat nyerte A vezénylők 
egyéni diját, a hercegtőttösi és 
kisnyárádi vezénylők nyerték.

A dek irativ és értékes dijakat 
a Mohácsi járás, Mohács megyei 
város, a Mohácsi önkéntes Tűz­
oltó Egylet és Mátrai Antal tűz­
oltószer gyár adták.

A díjkiosztást Makticz Jenő a 
Vármegyei Tűzoltó Szövetség 
agilis alelnőke végezte.

A verseny után az összes 
egyesületek a dunaszekcsöi tűz­
oltó zenekar ütemes indulóira a 
Hősök emlékművéhez vonultak, 
ahol Vitéz Marosy Gyula titkár 
megkoszorúzta az emlékművet.

— Eljöttünk — mondotta — 
hogy a testvér bajtársi csókkal 
rójuk le mélységes kegyeletün­
ket a Ti örök életre támadt ta­
nító emléketek szentélyében. 
Emlékezésünk á dozati lángját 
nem a szavak szivárványszínű, 
mu'ó varázsával akarjuk meg- 
gyujlani, hanem a szivünknek, a 
lelkűnknek azzal a cselekvő ere­
jével és akaratával, amelyet hősi 
halálotokkal testet öltött egész 
Magyarországtok, önvéretekkel 
vésett belénk.

Vitéz Marosy ezután elhe­
lyezte koszorúját, majd a tűz­
oltó zenekar a Himnuszt ját­
szotta el.

Déli 12 órakor Schmidt Lajos 
nyitotta meg a díszközgyűlést a 
városháza közgyűlési termében, 
amelyet zsúfolásig megtöltöttek 
az érdeklődők. Megnyitójában 
az elismerés hangján szólt a 
tűzoltók munl-ájaról, akik felül­
emelkednek az átlag emberen, 
mert a tűző lás magasztos munka 
a tűzoltónak nemcsak megértő 
létekre, de bátor szívre is van 
szüksége. A tűző tó szabad ide­
jét, mig mások szórakoznak arra 
használja fel, hogy kiképezze 
magát s ha fellobog a vörös 
kakas, otthagyja munkáját, csa­
ládját és set embertársai vagyo­
nát, életét megmenteni. Nein nézi,
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hogy jóbarál, ellenség e, önfel 
áldomással, néha élele veszélyez­
tetésével küzd a lángok ellen.

Az elismerés hangján szólott 
a tűzoltókról, azokról, akik már 
elmentek az egyesület életéből s 
azokról, akik itt vannak s együtt 
ünnepelnek.

Lelkes szavakkal emlékezett 
meg ezután B infav József fő 
parancsnokról, aki izzig vérig 
tűzoltó Jól képzett tűzoltók, 
ba/ársi összetartás, együttérzés 
tisztaság, rend, haladnivágyás, 
mind az ö érdeme. A város pol­
gársága nyugodtan tekint az 
esetleges tűzveszély elé. mert 
tudja, hogy annak megfékezése, 
vagyonának megvédése, jó ke­
zekbe van leiéve.

Ezután üdvözölte a szövetség 
kiküldötteit, dr Margitay Lajos 
polgármestert, Horváth Miklós 
főszo gabirót és a megjelenteket.

Dr Margitay Lajos polgár­
mester szólalt fel ezután, aki a 
varos közönsége nevében üdvö­
zölte az egy esü etet, amely min 
denkor teljes mértékben meg 
felelt n> mes hivatásának. Ez ter­
mészetes folyománya volt az 
egyesü et kivá'ó vezetésének és 
a szakférf-ak ke’lő kiválasztásá­
nak.

- A város közönsége nevé­
ben — mondotta — meghatott 
lélekkel hajtom meg a hála, az 
elismetés zászlaját a Mohácsi 
Tűzoltó Egylet működése előtt. 
És amidőn az egyesület kiváló 
elnökét és szinte 'anatikus főpa­
rancsnokát zivem egész inele 
gével üdvözlöm, a Mindenható 
bőséges áldását kérem a további 
munkájukra, Ígérve, hogy min 
denképen, anyagi téren is min 
dtnkor teljes élőmből támogatni 
fogom az egyesületet.

Ezután Vitéz Marosy Gyula 
titkár olvasia fel jelentését az 
egyesület elmúlt hatvan évének 
történetéről Sorra ismertette a 
megalapítást, az első, majd a 
következő évek nagyszerű mun- j 
kásságat, amelyet már múltkori i 
cikkünkben ismertettünk Ki kell 
emelnünk azonban a jelentésből 
a d cső múlt után következett 
uj időket, amelyek a mostani 
vezetőség működését, eredmé­
nyes munkásságát ismertetik

Az életviszonyok sürgető ereje, 
a kor követelményei, a testület 
vezető.égében élénk visszhangra 
találtak. A testű et Bánfay József 
személyében olyan főparancs­
nok; a talált, aki — helyesen je 
gyezte meg a polgármester — 
fanatikusa a tűzoltás intézné 
nyének. Teljes szivvel lélekkel 
veti magát az intézmény fejlesz 
tésébe, modernizálásába s a pa 
rancsnokság, vezetőség, élén 
Schmidt Lajos elnökkel, minden 
kor teljes szivvel, megértéssel 
támogatják munkáját. így szü­
letnek meg sorra az uj fej ődés 
eszméi s igy valósulnak meg 
egy másután az uj beszerzések, a 
felszerelés tökéletesítése, a k i­
képzés fokozása, 1927-ben meg 
épül az uj tűztorony és a szer 
tár a motor fecskendővel gaz 
dagszik, ami után ezt kiegészítő 
modernebb beszerzések követ­
keznek. A tűztorony szirénát 
kap, hogy az egész városban 
jelezze a veszélyt és sorra épül­
nek a városban a nagyobb, a 
tűz oltásához elegendő vizet 
szolgáltató közkutak ciszternák.

Az előfordult tüzek nagyszerű 
elfojtása mutatja meg legjóbban 
az uralkodó szellemet.

A tűzoltó hivatás szeretetét, 
munkájuk eredményeit hirdetik a 
sorozatos győzelmek Bánfai 
Sándor a’parancsnok, majd Puppi 
Dezső szakaszparancsnok ve­
zényletével 1932. és 1933. évek­
ben a vármegyei tiizoltóverse 
nyen I d jat. a járási versenyen 
I. dijat, 1935 ben a III dijat 
nyerik el

A jelentés még megemlékezett 
Rubint L. Ferenc volt laktmya 
parancsnokról, aki 50 évig tagja 
s ebből 30 évig alparancsnoka 
volt az egyesületnek.

Vitéz Marcsy Gyula részletes 
szép jelenlését t ’ pssal honorálta 
a özgyülés, ina|d Marinovich 
Imre szólalt fel. Meleg szeretet 
tel köszöntötte a jubiláns testü­
letet, amely szép, nemes és ma­
gasztos munkát végzett fenn­
állása alatt. Ünnepi pillanat voit, 
amikor arany babérkoszorút 
nyújtott át Bánfay József főpa­
rancsnoknak hangsúlyozva, hogy

Az Ipartestu leí hivatalosan á tír  az 
OTI-hoz a ía iio iiciiyaraitaíás ügyében.

Az Ipartestület kifogásolja, hogy kás3n értesítették a nya- 
rallalási akcióról. —  Mi van az OTI. hozonány ügyével?
A Mohácsi Hírlap nemrégiben 

kifogás tárgyává tette az OTI. 
tanoncnyararltással kapcsolatban 
azt hogy igen rövid időn belül 
intéztek ezt el, nem volt eléggé 
publikálva s igy esetleg olyanok 
maradlak ki a nyaraltatásból, 
akikre ez nagyon is ráfért volna. 
Követeltük a körültekintőbb in­
tézkedést az i yen közérdekű 
kérdésekben.

A Mohácsi Hírlap álláspontját 
annak helyességét igazolja az 
Ipartestü'et is, amely szintén ne- 
hézményezle, hogy

rövid időt adtak a 
tanoncok kiválasztására 
s igy nem tudtak széle­
sebb rétegekben utána­
nézni és megkeresni az 
arra esel lég jobban rá­
szoruló tanoncokat.

Mint értesülünk az Ipartestület 
hivatalosan átir ebben az ügyben 
az OTI pécsi pénztárához, azon 
kívül Pataki József jegyző sze­
mélyesen is panaszt fesz a pécsi 
pénztár igazgatóságánál s kéri, 
hogy a jövőben idejében adják 
meg a közlést, hogy megfelelő­
képen intézkedhessenek.

A magunk részéről szükséges­
nek tartottuk a fenti intervenciót 
közölni.

Mi közérdekből irtunk, mint az 
Ipartestület jogos panasza is 
igazolja, sajnos az egyik pécsi 
lapból kellett kivennünk az 
olyan hirt, amely a mohácsiakat 
érdekli s nem kaptunk, mint kel 
lett volna, idejekorán hivatalos 
értesítési,

A mohácsiaknak még mindig 
nagyon fáj az, hogy a centrali­
záció elve jegyében beszüntették 
a mohácsi pénztárt. Miután 
azonban a jelen körülmények I

a szövetség minden egyes egye 
sülét tagját a szülő szeretetevel 
figyeli s örömét leli abban, ha 
úgy, mint a mohácsi testület is, 
oly szép fejlődést, előrehaladást 
mutat. Beszéde végén kiemelte, 
hogy a tűzoltóságra a most el 
következő időkben nagy felada­
tok várnak s biztos benne hogy 
a mohácsi tűzoltóság ebben az 
uj feladatban is derekasan meg­
állja a helyét.

Marinovich ezután éfz'ss Fe­
renc, Hegvi Elek, Á-pádi András, 
Rétfalvi József tűzoltóknak lel­
kes hangú beszéd kíséretében 
kiadta a szövetség kitüntetéseit. 
Kitüntetést kapott a beteg Mén- 
czinger József tűzoltó is.

Bánfay József tűzrendészeit' 
felügye'ő, főparancsnok rövid 
beszéde után Schmidt Lajos el 
nők berekesztette a közgyűlést

Déli 1 órakor az Iparoskör 
kerthelyiségében 250 terítékes 
ünnepi ebéd volt, melyen Schmidt 
Lajos el lök, országgyűlési kép­
viselő mondott le keshangu fel- 
köszöntőt.

körött nem tehetünk semmit 
sem ez ellen, jogosan elvárhat 
juk, hogy a pécsi pénztár min 
den eszközzel igyekezzen eny­
híteni jogos fájdalmunkat s

intézkedéseivel hidalja át 
ezt a helyzetet, hogy a 
mohácsi tagok ne szen­
vedjenek sérelmet.

Egy kis jóakarattal meg lehet 
ezt tenni s elvárjuk a jövőben, 
hogy minden közérdekű akcióról 
ideiében értesüljünk és igy sé 
relmet az OTI munkaadók és 
biztosítottak ne szenvedjenek.

Sajnos, ismét egy olyan hírt 
találtunk az egyik pécsi lapban, 
amely szerint uj kedvez­
ményre nyilik alkalom az OTI 
tagoknak, amiről azonban hiva­
talosan nem tudunk semmit sem. 
Eszerint az OTI törvény értei 
méhen az OTI nőtagjai, ha férj­
hez mennek, a befizetett öregségi 
járulékok 90' „á t visszakapják,jha 
200 hétig fizették a dijakat s ha 
az esküvő után nem vállalnak 
olyan munkát, amelynél OTI 
tagságra vannak kötelezve.

Nem tudhatjuk, természetesen, 
hogy Mohácson vannak e erre 
igényjogosultak, de lehetnek, 
minthogyan a kecskeméti pénz­
tárnál már meg is kezdték — a 
híradás szerint — az OTI ho­
zomány kifizetését. Nehogy eset 
leges sérelem keletkezzen, ezút­
tal mi tesszük fel idejében a 
kérdést,

lehetnek-e erre igényjogo­
sultak a mohácsi kiren­
deltség területén s meny­
nyiben igaz ez a híradás?

Reméljük, hogy mielőbb k i­
elégítő választ kapunk kérdé­
sünkre, amiért az érdekeltek bi­
zonyára hálásak lesznek a pécsi 
pénztárnak.

Az európai forradalmak.
Irta: PATTOV JÁ \O S  Dg

A forradalmak mindig vala-n 
lyen mulasztásnak, hibának bü ’ 
nek szoktak részben a kövei’ 
kezményei lenni. Hiszen nem 
volna szükség átalakulásra uiiá 
szervezésre, a réginek a fe|c 
rélésére, ha az egészen helye- 
hibátlan és megfelelő lenne ’  ’
- ' Sy „ Van “ „ k ’  15 ip á b a n  
és vo’t a múltban s Ha bárhol 
van forrada'om annak , ,, 
nemcsak a felforgató elem-k a, 
istentelenség alvilági halai na, 
hanem ott legtöbbször Sl, 
társadalmi bajok, szociális ■ 
ságtalanságok. pártpolitikai 'tű 
lengések izgatták annyira a ke 
délyeket, hogy végül kirobbant 
minden és lángbaboritotta méz 
a tűzbiztos helyeket is s

Ma még egy nagy kérdőjel 
Spanyo ország szörnyű forradal. 
mának lélektana, de mindéi ku­
tató és választ kereső arra a 
konklúzióra j .», hogy Hisnánia 
mai vérzivatarához már 100 év 
óta gyülekeznek a felhők és hi­
básak mindazok az egyháziak és 
világiak, akik nyugodtak voltak 
és jól érezték, magukat a lassú 
elbomlásban es nem igyekeztek 
egész erővel, teljes önzetlenség­
gel tiszta időt és napsugarat 
teremteni minnél előbb a spa­
nyol égre.

»Egész erővel és teljes önzet­
lenséggel mondottam tz  az 
ami nekem különösen tetszett a 
mai Németországban Mert az 
fény, hogy Germánia égész erő 
vei dolgozik. Ott napvilágosan 
tudják, hogy mit akarnak Ott 
nem engednek és nem alkusz­
nak meg. Egyedül az a -ár, hogy 
amint Baidur von Schiracn is 
írja: a leiki és vallási nevelés 
nem fontos, vagy legfeljebb csak 
utolsó sorban jöhet számításba 
Pedig a történelem mégis csak 
azt tanítja, hogy csupán csak 
technikai és sportszerű kultúrá­
val nem lehet egy népet, egy 
országot tartósan erőssé és bol­
doggá tenni. Németország le­
győzte vegész erővel, a kom­
munizmust, a Führer tekintélyt 
szerzett hazájának külföldön, 
biztosította az országhatárokat, 
elévü heteden érdemeket szer­
zett magának a német nép egy­
ségesítése terén, kár megint csak 
az, hogy a Nitsche féle »Üoer 
mensch filozófia, nem felel meg 
az isten terveinek.

Mégis hogyan sikerült ennyi 
eredményt elérni? Teljes önzet

; fenséggel! Ez a válasz és kulcs! 
Önzetlenség Hitlertől kezdve vé­
gig. Nagylelkűség, alapos szo­
c iá lis  segítés mindenfelé. Ezí 
tapasztaltam az iparosfiuk nya- 
raltatási akciójában, a népjóléti 
intézmények sokoldalú tevékeny­
ségében, a munkaalkalmak áldo­
zatos megteremtésében stb.

Az hiszem ez az egyedüli al­
kalmas harcmodor a kommuniz­
mus ellen és a német kormány 
ezt megtalálta és gyakorolja.

Igazságtalan.volnék és nem len­
nék objektív a mai Németország­
gal szemben, hacsak az árnyolda­
lakat látnám és a nagy pozití­
vumokat nem akarnám észre­
venni. Én mindent igyekeztem 
meglátni és észrevenni és re- 
giszlrálni.
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Tudom, hogy »forradalom> 

van még ott, forr, ütközik, hu l­
lámzik a jó és a rossz. De re 
ítélni szeretné az ember, hogy 
a spanyol őrjöngés megszűnése 
után, amikor egy országgal me- 
g i;t több lesz Európában, amely 
>ziiárd és pozitív keresztény ala­
pon áll, Franeiaország pedig 
szintén levonja a konsekvenciá- 
ka: és belátja, hogy nem lehet 
a baloldalt támogatni és a jobb 
o dalon szilárdan állva maradni, 
e, sután majd Németországban 
is nyugodtan és örömmel kezet 
n\ irtanak a keresztény világné 
zetnek, katolikus és protestáus 
egyházaknak, hogy közös erő 
ve, és teljes zavartalan összeío- 
g. sál építsenek, mint Mussolini 
Itá ában teszi, egy birodalom 
fe,építésén, amit esetleg >Vier!es 
Reich< nak lehet nevezni, de a 
anttiy mégis a »Drittes Reir.h< 
érc éből és érdemeiből tudott ki 
fejlődni.

Milyen szükséges lenne ez a 
r.yugateurópai teljes konszolidá 
c; hogy egyszer már végleg le 
lehessen számolni északkelet 
vörös uralmával, a már szinte 
>örök forradalom* hazájával I 
Mert hiszen tény, hogy a kom 
munista Oroszország, mint az 
európai foriadaimak tűzfészke 
és anyagraktára nem tudna még 
ma is fennállani, ha nem akadna 
mindig uj munkatere a nagy 
világ többi országaiban. Ezeket 
az országokat pedig csak azért 
lehet forradalmasítani, mert m in­
denhol van rá ok, hiszen az 
err tietek természetüknél fogva 
szeretik a békét és nyugalmat, 
de amikor akkorára nőnek a tár­
sadalmi bajok és szociális igaz 
ságtalanságok, hogy az égbe 
kiáltanak, akkor ne csodáljuk, 
hogy az emberek forradalmat 
csinálnák,vakká és igazságtalanná, 
vérszomjassá lesznek.

Nekünk mindnyájunknak ta­
nulni kellene, sőt, már tanulni 
kellett valna ! Naponkint hálát 
adni az Istennek, hogy nálunk 
béke és csend van és mindent 
megtenni és áldozatot hozni, 
hogy ez ne legyen csak vihar 
előtti csend, hogy hazánkban 
továbbra is szólhassanak haran­
gok, mindenki szive szerint a 
sajat templomában imádhassa az 
Istent és megkapja a minden­
napi kenyerét nemcsak könyörü- 
létből, hanem igazságból.

1930. augusztus 23.

A,,Kccsag“ vizibemutatcja
A mohácsi 663 sz. Tömöri 

Pál cserkészcsapat »Kócsag® vi- 
ziraja kedves, látványos és érde­
ke? viziünnepélyt rendezett Az 
ünnepély szerdán este kezdődött, 
amikor a raj dunai tábortüzet 
adott. Nagy tömeg nézte végig 
ezt a látványos esti leevezést 
Larrpionos csónakok cikkáztak 
gyorsan, mint valami nagyra 
nőtt Szent János bogarak a sö­
tét Duna hullámain. A középen 
a nagy csónakban tábortűz lángja 
vt agitott és cserkésznóták hangja 
szállott az esti csendben.

Csütörtökön délután a cser- 
készvizitelepen vizibemutató volt, 
amelyen a „Kócsag'* raj vizitu- 
dományát mutatta be a szép 
szambán összegyűlt érdeklődő 
közönségnek. Már a felállás is 
szép látvány volt. Hófehér, piros

szegélyű csónakraj, benne fehér 
ruhás, fehér sapkás cserkészek 
A fehér ruha nagyszerű keretet 
adott a barnára sült, egészséges, 
duzzadó izmu fiuknak Felvonu­
lás, mozdulatok, következtek 
csónakokkal, példás fegyelemmel, 
ügyességgel végrehajtva a kapott 
parancsot. Néhány ügyessági 
szám, uszóverseny, közben egy 
kis móka szerepeltek a műsoron 
A vizicserkészek még a lehetet 
lennel is megbirkóztak, folyó 
vízben vizipólót mutatva be, d i­
cséretes eredménnyel. Puppi

Halálos végű. verekedés 
a mohácsi szigeten.

Birkanyiró ollóval szurkáita össze az áldozatot.
Példátlan kegyetlenvégű vere­

kedés volt pénteken este a mo 
hácsi szigeten, amelynek halálos 
áldozata Martincs György, mo 
hácsi szigeti gazdálkodó.

A verekedés előzménye az volt, 
hogy Mártines György birkáinak 
megnyirására felfogadta Bubreg 
Mátyás szigeti lakost, aki a nyi 
rást el is végezte A munka be­
fejezése után nagyáldomást csap­
tak, utána pedig Mártines György 
kifizette Bubreg bérét, azonban 
egy kisebb összeget levont ab 
ból. Ebből veszekedés támadt, 
amelynek során Bubreg annyira 
telmérgesitette Martinest, hogy 
az a tanyánál levő evezőt kapta 
fel és azzal többször ráütött 
Bubregre. Ez viszont

a birkanyiró ollót vette 
elő s azt kilencszer szúrta 
Martincsbe, aki össze ■ 
esett.

Bubreg ezután eltávozott s 
magárahagyta a súlyosan meg­
sérült Martinest. A tanyán senki

—  A u g u s z tu s  2 9 .  ü n n e p i 
p r o g r a m m ja .  A  város fogado tt 
ünnepének, a u g u sz ’ us hó 29 nek 
p ro g ra m m ja  m e g v .H o zo tt. E bben 
az évben is  a rendes, egyszerű 
ke re tek  k ö z ö lt ü li n ieg a város 
ezt a napot. Reggel 7 ó rako r 
sokac szen tm ise , ta rtja  és a pré­
d iká c ió t m o nd ja  Martinkovics 
Is tvá n  bogdasa i p lébános, kér. 
tan fe  ügye lő , fel 9  é rako r német 
szen tm ise , ta r ija  es a p réd ikác ió t 
m o nd  a Botz Józ ef m ariaké 
n té r.d i p lébános a csa 'a té ri kapó '- 
naban, m ig  a h iva ta los  ünnepi 
szen tm ise dé le lő tt 10 ó rako r lesz 
a fogada lm i tem p lom  e lö lt, ta rtja  
es a szentbeszédet m o nd ja  Braun 
Is tvá n  m á i öcsi apatplebanos. 
D é lu tá n  íe i 5  ó ra ko r lesz a 
C s tle p a ta k  n i.ü e tt a szokásos 
ü n nepé ly , am elyhez a kom p dé l­
u tá n  fél 4  ó ra ko r in d u l. A z itten i 
ü n rc p é ly  a H iszekeg y-gye t ke z ­
d ő d ik , m a jd  u tá na  Simon V endel 
g im n á z iu m i tanar m o rd  ünnep i 
beszedet. A  beszéd u tán  m egko­
szo rúzzak az e rm ékm üvet s ve^ü l 
a H im n u sz  fe jez i be a p rog ram - 

mot.

Laci az úszás különféle fajtáit 
mutatta be, kiscserkészek pedig 
uszóversenyt rendeztek.

A bemutatón nagyon sok meg­
érdemelt taps hangzott el, amely 
szólott az ügyes fiuknak és k i­
váló parancsnokukn’ k dr. Szkla 
ddnyi Lászlónak, aki vezette a 
bemutatót s akinek érdeme ez az 
egészséges, mókás és nagyszerű 
vizicsapat.

Este az Iparoskörben tánc volt, 
amelyen a fiuk megmutatták, 
hogy mint táncosok is első- 
ranguak.

sem volt otthon, mert a gazda 
felesége és családja a rnáriagyűdi 
zarándoklatra mentek s emiatt a 
városban voltak. A szerencsétlen, 
vérző embert csak nagy sokára 
találták meg a szomszédok s be­
vitték a mohácsi ,.László" köz- 
kórházba, de már nem lehetett 
segíteni rajta s belehalt sérü­
léseibe.

A csendőrség megindította a 
nyomozást és letartóztatta Búb 
reget, aki azzal védekezik, hogy 
önvédelemből szúrta le a gazdát.

Az ügy kivizsgálására hétfőn 
Mohácsra érkezett dr Pás Jó­
zsef vizsgálóbíró, dr. Felber 
Arthur kir. ügyész Dr Vas Jenő 
városi tiszti főorvos boncolta fel 
Mártines György hulláját s meg­
állapította, hogy kilenc szúrás 
van rajta. Ebből hat halálos 
volt A boncolás eredményeké 
pen Bubreget letartóztatták s át­
adták az ügyészségnek Erős 
felindulásban elkövetett szándé­
kos emberölés büntette miatt 
indul ellene az eljárás.

— Kamarai e lő a d ó  k in e v e ­
zés. A z A lsó d u n a n tu .i M ezőgaz­
dasági K a m a t.i Tasch U t u  o k i 
gazdát a m ohács i es pecsvárad i 
já rá s  kam ara i e lőadó jává  nevezte 
k i. A dan dó  ta rlo zko d a s i he lye 
S om berek dr. báró Mirbach  A n ta l 
ka m a ra i e lnö k  fö ld b irto ko s  m e l­
le tt van .

— Felm entés, megbízás. Az 
O rszágos V ité z i S zék s a j t i  keret 
mere augusztus h ó  lö -e v e l Vitéz 
Szőnyi A la jo s t a já rás i v itéz i h a d ­
nagy hely e lles i teendők a ló l le i­
men tette, Vitéz Kürtösy M á tyást 
ped ig  ideig lenesen m ego iz ta .

—  H a lá lo z á s . S zo m o rú  és tra  
g ikus  csapas erte Ferenczy G yu ­
la i a m ohácsi m . k ir . pos.a  n y u ­
ga lom ba  v o n u lt, közszere te tben 
á lló  v o lt főnöke t es csa lad já t, 
m e rt a leg jo bb  le.eseg es édes­
anya Ferenczy G yu lané, szü le te tt 
Oszlányi C le né n im  3ü  évi bo ldog 
hazassag u tán , ete tettek ö j - i k  
eveben, á ldo tt le ike t V isszaadta 
az egek U rá n a k . A lig  xe t hete 
le tt agyban fekvő  beteg, le g ye n ­
g ü lt szervezete azo .ioan  nem 
tud ta  legyőzn i a g y ilk o s  kó rt. 
Hatalat férje, Ferenczy M arg it 
té r j. Dr. Kenderesy Ferencne, 
Ferenczy Ella es Ferenczy Cle- 
menun gye rm eke i es a széles­
k ö rű  ro konság  gyá szo ljá k , de 
o sz ta tlan  részvét n y ilv á n u lt  m eg

m in d a zo k  részéröl is, ak ik  csak 
ism erték  sz iv jó sá g á t és erényeit. 
Tem etése kedden dé lu tán  ő ó ra ­
ko r vo lt.

—  Tíz g y e rm e k e s  c s a lá d ­
a n y a  k i tü n te té s e .  Szent Is tván  
nap ján  dé le lő tt 10 ó ra ko r k e jv e s  
k is  ünnepé ly v o it a S te fán ia  S zö ­
vetség m ohácsi f ió k já b a n . Hay 
Jánosné kapo tt k itü n te té s t es ér­
m e i, am elyet a M a gya r A n y á k  
N em zeti Szövetsége adom án yozo tt 
m ert 15 gye rm ekn ek  adott eletet, 
a k ik  közü l i m a Is é le tb e i van. 
A z ú jon nan  á tfes te tt, példás t is z ­
taságú rendelőben összegyű lt k ö ­
zönség előtt dr M a'g itav  L a jo s  
po lgá rm este r m é lta tta  a derek 
anya érdem eit és kedves szavak 
kíséretében adta at a ju ta lm a t es 
az érm et. A derek m ohácsi ipa 
ro s tsszo n y  nagyon soa csa ládnak 
m u la to tt köve tendő  példát.

—  K e re s k e d ő k  é r te z e t le te  
S ze g e d e n . A v idék i kereskedők 
országos é rtekez le tüke t az idén 
fo lyó  hó lő  es 16-an Szegeden 
ta r to tta k  meg, a szo ko ttn á l is 
im pozánsabb es ünnepé lyes ke­
re tek közö tt. Az értekez.eten M o ­
hácsró l Vida Dezső elnök, Freund 
Im re  fő t itk á r, Stranczinger S á n ­
dor igazgató, Rpna F u ió p  es 
Spuller M ó r vá la sz tm á n y i tagok 
vo lta k  je len. V ida  Dezső az a J j-  
ügyi b izo ttságban tette szóvá az 
adókivetések körüii hiányosságo­
ka t, hangsúly ózva , ho g y  a fe lszó- 
lam las i b izo ttság  tag ja inak  a la ­
posabb ta jekozta tasra  lenne s z ü k ­
ségé. A  közlekedési b izo ttságban 
F reun J  Im re  adta elő a m ottá  
c  iák sérelm ét a városra  a ita laban  
karos M E T R  szentély ha j ónak 
kú rá i in d u lá s i ideje m ia tt. Az o r ­
voslásá t a k ik ü ld ö tt .M FTR fő ­
tisz tv ise lő  k iia tasöa he lyezte . A z 
o rszágos értekezle tnek Képesítési 
b izo ttságában S trancz inger S án ­
do r ve tt reszt. A  b izo ttság  a ké ­
pesítés m e lle tt fo g ia lt a .iast.

—  A v á r o s i g im n á z iu m  ig a z  
g a t  ó s á g a  köz li, ho gy  a beírások 
szeptem ber hó 4-én es ő-e.n de l- 
e ló it 9 — 12-ig ta rtana k . A z ig a z ­
gató az a ka d á lyo zo tt ta n u lóka t 
szeptem ber h 5 vegéig is fö lve - 
heti. A  javitóvizsgálatok szep­
tem ber ho 3 a n ,  a m e n n y isé g ta n ­
bó l szeptem ber 7 én lesznek. A 
különbözeti és a magánvizsgá­
latokra szep tem ber 10 en reggel 
8  ó ra ko r ke ll je len tkezn i.

—  E g y  m o h á c s i ttu kalandja 
a F e ke te  te n g e r e n .  .Majdnem 
tra g ikusveg ü  ka landban  v o lt részé 
Zeitvogel V ilm o sn a k , Zeitvogel 
Ferenc flan ak , ak i nem rég iben 
m ent el h a zu lró l azzal, ho gy  k ü l­
fö ldön  próba! Szerencset. M in t a 
„D u n a n tu ."  ir ja  Zeitvogel V á rn á ­
ban egy h o lla nd  fia ta lem be rre l 
ism erkede tt m eg, ak ive l e lha tá roz­
tak, hogy v ito r lá s  csónakon a 
Fekete tengeren at ho lla n d  Ind iába 
m er.nea. A  ha tóságok m e g tilto tta k  
ezt a vakm erő  vá lla lkozást, de 
a ké t tia ta lem be r e jje l k is z ö k ö tt 
a k ikö tő b ő l es nek ivá go tt. E l is 
ju to tta k  tío szpo tu s ig , a h o l azon­
ban v iha rba  ke rü lte k  s a v ito rlá s  
csónak e lsü lyed t. K é t napig 
m e n tőö vön  kü zko d te k  a v iha ros  
tengerre l, a m iko r egy rom án  ita jó  
k im en te tte  őke t. M in d e n ü k  e lve ­
szett s csak az e ie tüke t s ike rü lt 
m egm enten i. A  híradás tovább  
nem  szol, hogy m i tö rté n t aztan 
a vá lla lko zó  sze llem ű fia ta lem be­
rekke l.

_____  2



4 MOHÁCSI HÍRLAP 1936. augusztus 23.

— Köszönetnyilvánítás. A 
mohácsi Szegény *rdozó hivatal 
hálás köszönetét nyilvánítja, a 
Szent Ferenc harmadren d je , fo ly ó  
hó 9 en megtartót! tombola ün­
n e p é ly é n e k  jö v e d e lm é b ő l, a sze­
gényház karácsont i segélye re 
aJott 133 P. 83 ti: ér adomá­
n y á é rt, továbbá Stolldr Ferenc 
5 P ős adományáért, valamint az 
Éva és Roheim családok több­
ször: gyümölcs ajirdekáért.

Á szigeti iskolák ügye. 
A katolikus egyházközség tanácsa 
legutóbbi ülésen foglalkozott a 
szigeti iskolák építésének ügyével. 
A tanácskozáson az a vélemény 
alakult ki, hogy 1— 2 évig füg­
gőben hagyják az építkezést. 
Ugyanis az állam mindössze 
5vC'> pengőt adna 1 — 1 iskolához 
s miután az mintegy 20 ezer 
pengőbe kerülne, az egyházköz- 
segnek 15— 15 ezer pengőt kel 
lene adni minden iskolához. Négy 
iskolát es a hon.orudi tanterem 
építést számítva, 70 ezer pengőt 
kellene kölcsönképen felvenni, pe­
dig jelenleg is meg 23 ezer pen­
gős adóssá; a van az egyházköz­
ségnek. Ily négy l ozzájatuláshoz, 
illetve kölcsönhöz nincs megfe­

lelő visszafizetési fedezete az egy­
házközségnek s ezért úgy határoz­
tak, hegy megvárják, mig az ál­
lam nagyobb összeggel tud hoz­
zájárulni az építkezéshez.

— Leventék figye lm ébe. Au­
gusztus hó 23-án, vasarrap reg» 
gél 7 órakor mindazon leventék 
tartoznak a sportpályán megje­
lenni, kik a városi versenyen az 
I. szazadba (posztóruhás szazadba) 
voltak beosztva. íMegjelenni tar 
toznak ezenkívül az összes atlé­
tikai számokban helyezettek.

— Vakm erő betörés a be l­
vá ro s i tem plom ba. Arányaiban 
nem nagy, de példátlanul vakmerő 
betörés történt Szent István nap­
ján. Eddig még ismeretlen tettes 
világos nappal, déli 12 és fél 2 
óra között a belvárosi templom 
belső üvegajtajának tolózárat ki- 
feszitve, behatolt a templomba és 
az oltár jobb oldalán levő Szent 
Antal persely t feltörte s a benne 
volt pérzt elvitte. A perselyben 
2C— 30 pengő szokott lenni, azt 
azonban nem leltet tudni, hogy 
most mennyi volt. A plébánia fel­
jelentésére megindult a nyomo­
zás a tettes kezrekeritésére.

— A szerb m egszállás a ló li 
fe lszabadulás é v fo rd u ló ja . A 
jövó heten szerdán lesz a szerb 
megszállás alóli fe.szabadulás év- 
lordulója. M int olvassuk Baja a 
felszabadulás évfordulóját ünnepi 
keretek között üli meg, ezzel 
szemben Mohács városa már évek 
óta nem emlékezik meg erről a 
napról, amely pedig annak idején 
igen fontos, örömteljes napja volt 
a varos lakosságának. Nem gon­
dolunk nagyszabású ünnepsé­
gekre, de véleményünk szerint 
nem szabad egészen elfelejtkezni 
sem róla. Legalább istentisztele­
tet lehetne tartani a templomok­
ban s hálát adni a gondviselés­
nek, amely megszabadította a rab- 
igatól városunkat. Ez pénzbe se 
kerülne s bensőségesebb lehetne 
sok zajos ünnepélynél.

— Jóvá ha gyo tt a lap ító levé l.
A belügyminiszter a mohácsi ref. 
egyházközség kezeiében levő 
Kovdcsevics József és neje M ülle r 
Hona szegény segélyezési alapít­
vány alapítólevelet jóváhagyta.

— A Mohácsi Ö nkéntes Tűz­
o ltó  E gy le t közgyűlése. Szom­
baton lolyó hó 15 én délelőtt 
11 órakor tartotta évi rendes köz­
gyűlését a Mohácsi Önkéntes 
Tűzoltó Egylet. Erős József el- 
elnök nyitotta meg a kö gyűlést 
és napirend előtt kegyeletes sza­
vakkal elparentalta az elhunyt 
Lippőy János, /ahoda Ede es 
Z d illá r  György volt választmányi 
illetve számvizsgáló tagokat 
Bánfay József fcparancsnok ol­
vasta fel ezután évi jelentését, 
amelyben mindenekelőtt a tűz­
rendészét fejlesztéséről szóló tör­
vényről emlékezett meg, amely 
a tűzrendészet további fejlődésé­
nek tág teret nvujt. Kegyeletes 
szavak al parentálta el Vincsek 
Jar.os volt szakaszparancsnokot, 
akinek emlékét jegyzőkönyvben 
örökítették meg. Halás szavakkal 
adózik a varos polgármesterének 
és a képviselőtestület tán ogatá 
sárol, akik jóindulattal pártfogol­
ják az egyesületet. A jelentés ez­
után az eseményeit ismertette. 
16 esetben vonult ki tűzoltósá­
gunk, de ezek között egyik sem 
volt veszedelmes. Befejezésül ja- 
vasoja a jelentés, hogy a köz­
gyűlés írjon át a varoshoz, a 
fe.szervlés feljavítása, a tűzvéde­
lem fejlesztése érdekében, mert 
az egyesület célja, hogy minél 
tökéletesebben felszerelve várja 
az esetleges veszedelmet. Pakusz 
K a io y  o.vasta fel ezután a zár­
számadást és a költségvetést, 
amelyeket a közgyűlés elfoga­
dott. Részleges tisztujitás követ­
kezett amelynek során választ­
mányi tagok lettek Rosenthal 
Lajos és Lehmann Lajos, pótta­
gok Ráldor Oszkár és Petricse 
vics Lajos, számvizsgalóbizottsági 
tagok Páncsics Máik és Ih ü r  
Gyula. A közgyűlést ezután az 
elnök bezárta.

—  E rd ő ő ri k itü n te té s . A 
földmivelésügyi miniszter azoknak 
a szakvizsgázott erdőőröknek, 
akik egy szolgalatadónal legalább 
30 éven keresztül szolgálatukat 
példás magatartás mellett m ind­
végig odaadó hűséggel látták el 
és kitüntetésben eddig még nem 
részesültek elismerő oklevelet 
kíván adományozni. A kitünte­
tésre érdemes, erdőőri, vagy er- 
dógazdassgi szakvizsgát tett egy é­
nek nevét, szolgálati beosztását 
és idejét, lakhelyet, életkorát, csa­
ládi állapotát, szolgálati magatar­
tását és érdemességet, végül azt 
a körülményt, hogy a szakvizs­
gát hol és mikor lette le és hogy 
kitüntetve még nem volt, a szol­
galatadóknak kell legkésőbb folyó 
évi szeptember hó 30-ig a vár­
megye alispánjával közölniök.

— OTL tanonc-kirándulás. 
Mint jeleztük, az OT1 tanoncki- 
rár.dulást tervez, amelynek célja, 
hogy egy napra kivegy e a tanon- 
cot megszokott légköréből éa egy­
napos szórakoztató és egészséges 
kirándulással segítse elő egészsé­
gének fentartásat. Értesülésünk 
szerint arról is szó van, hogy a 
pécsi és környékbeli tanoncokat 
Mohácsra hozzák kirándulásra, 
a szigeten igazán megfelelő kö­
rülmények között tölthetnének 
egynapot. Jó volna, ha a város 
ez irányban lépéseket tenne s 
ugyanakkor gondoskodna arról 
is, hogy a mohácsi tanoncok is 
bekerüljenek a kirándulók közé.

I —  E lm arad a S z inpá rto ló  
hangversenye. A Szí pártoló 
Egyesület — mint megirtuk —

• nagyobbszabásu hangverseny re és 
' előadásra készült augusztus hó 

29 re. Ez a hangverseny eltoló­
dott Ugyanis dr. Rézbányái 
Dezső, az uj karmester, az idő 
rövidségé miatt nem vállalkozott 

' az előkészítésre. A hangversenyt 
I valószínűleg október hó 6 an tart­

ják meg s összekötik október 6- 
nak megünneplésével.

— M űkedve lő előadás Beze- 
deken. A Bczedeki Polgári O l­
vasókörben múlt szombaton, va 

i sárnap és Szent István napján 
sikerült műkedvelő előadás volt, 

í amelyet Rresz Márton II. éves 
í theologus rendezett. A szereplők 

mind 1-itünflek voltak.de különösen 
jó volt Kővágó János A szinpa- 

I dót Rresz János biró állíttatta fel. 
A t szta jövedelemből részben 
egy uj mise ruhát vesznek, rész­
ben pedig az olvasókör felszere­
lése javára fo rd íjak ,

— A g im ná z ium  á ta lak ítása  
m un ká la ta i. Megírtuk, hogy a 
gimnázium átalakítási munkálatai 
megkezdődtek, azonban több hely­
ről kaptunk észrevételt, hogy tűi 
ságosan lassan haladnak előre s 
félő, hogy idejében nem készül­
nek el. Hivatalos helyről nyert 
értesülésünk alapján tudatjuk, 
hogy a gimnázium szeptember 

I 9-éig készen lesz.
—  Mohács m agasabb la kbé r- 

osztá lyban. A mohácsi közalkal- 
nn-.zottak részére igen örömtel- 
jes hirt hozott Schmidt Lajos or 
szággyülési képviselő Budapestről. 
Arról van szó, hogy egy más ter­
mészetű változassál kapcsolatban 
amelyről egyelőre nem Írhatunk, 
az illetékes hatóságok beleegye­
zése nélkül, Mohács várost a IV. 
lakbérosztály ba sorozzak be. Ez 

I természetesen nagyon sokat je ­
lentene s a közalkalmazottakon 
keresztül más foglalkozási rétegek 

I is megéreznék. A hír vétele után 
már nem tudtunk Schmidt Lajos 
országgyűlési képviselővel beszelni 
miután Budapestre utazott s igy 

j erre még később visszatérünk.
—  Tűz. Sz.rdán ese fel 8 

órakor a tűzoltó őrszem tüzet t 
jelzett Kis-Mohacs irányából. A j 
tűzoltóság kivonult, azonban csak i 
leuhulladekot gyújtottak fel a 
réten s ennek lángját vette j 
észre az őrszem.

— Leesett a k e ré k p á rró l. 1 
Gerlue Erzsébet, dr. Berger 
László orvos cseledje Nagynyá- 1 
rédról jövet leesett a kere-;parról.
A „László” kórhazbB szállították, ! 
ahol megállapították, hogy ko- j 
ponyaalapi csonttörést szenvedett. I

—  A dom ányok a be lvá ros i 
ptem lonn festésre. Verebéli La­
jos, Morvái Gábor, N. N , N. N., | 

j Halena István, N. N., Aradi Ka- 1 
roly, N. N , N. X ., Iskun Tiva- 
darné, N. N , Fridrich Jnnosné, 
Gáspár István, Pál Aliéi, özv. Voő 
Józstfné, Sztarcsevics István, Ka- 
rapandzsi lstvanné, Berecz D i- 
nesné, Bencsik János, Züir.cky 
István, Alabert József, Hermann 
József, Kiing Ignác, ifj. Nyúl Ist­
ván, Vörös Mihály, Koósz János, 
Kindlein Adam, Csapó István, | 
Sándor László, Laszak Sándor, I 
Pecsuvácz Katalin, Zubán Lukács, | 
Kiszeii János, özv. Vöő Károlyné, 
Spolarics Béla, N. N., özv. Nagy 
Arpádné, Bium György, Jancsics 

! Lukácsne, Lipokatics János, Szab- j

lár András, Bogár Márton, Gulyás 
József, Petre János, Kasza Anj. 
rás, Haranrza Istvánné, Szigetvár 
Józsefné, Steier József, Bjzser 
Teréz, Bárácz Mátyás, Budzsakliá 
Antal, Jáksics Pál, Baiatinaéz 
István, Gyúrok Antal, Laklia Jj. 
nos, Bárácz Mátyás, Bubreg Ist- 
van, Nagy János, Kalkán Jánosáé 
Gergeta János, Kesics Janosne’ 
BoJo iy i János, Belvárác Miln.y; 
Szakács Lajos, Gyurosovi.s ist' 
van, Jakab Janosne, Molnár János 
Emmert Adámné, Michelfelder J.' 
Reményi Erzsébet, Haramza Jj’’ 
zsef, Szűcs istván, H.reb János 
N. N., Ment Ferenc, Sarkics P4 ’ 
Baracz Mátyás, Martines Mihály' 
Kulutácz István, Bubreg István 
Cselinácz István, Jaksics János’ 
Jancsics Lukács, Filákovics Ja-' 
nosné, Keresztes Józsefné, Btn- 
falvi János, Lovász M., Pécsi X 
Dózsi Palné, Zdilár György, 
Merk Anna, Mu avslcs József, 
Becker Karoly, Hernádi János, 
Lukács Lajos, Horváth Pál, Ősz- 
vald Jakabné, Balatinacz András, 
Nagy Árpád, Haramza János,' 
Eöry Lajos, Krepp András, özv' 
Haramza Józsefné, Bubreg Ma­
rián, N. N , Király István, özv. 
Tanner Györgyné, Gyenei Lajos 
Schnepf A., N. N., Bellán János, 
özv. Lay Ferencné, Szűcs József,' 
N. N., Varga György Kovács 
Virgil, N N , Petre G> irgy, ozv. 
Gadanyi Antalné, Faragó Erzsé­
bet 50— 59 fillér.

— Anyakönyvi bejegyzések 
szerint 1936. évi augusztus hó 
7 tői 1936. évi augusztus 14-ig.

, Születések: Fáy Sándor, Rei.er 
I Maria, Szünstein Erzsébet, W il- 
i beim Ilona, Marczi Lajos Házas­

ságkötés-. Pap Béla 1 . 
Koschik Mária, Greszló Mihály 
és Beslity Júlia, C .áky István es 
Gaug Brigitta, Szeidl Karoly és 
Gaug Katalin, Sümegi Fereic es 
Dudás Ju ianna. Halálozások. 
M irtines György 41 éves, Gyurek 
István 84 éves, Kasznai Pál 10 
éves, Ferenczy Gyu'ané 69 éves, 
Farkas János 6 eves, Vince János 
75 éves, Gyurek Antal 56 eves, 
W erner János 33 éves, özv. Ko­
vács Antalné 89 éves.

I U Ö J Á R Á S
A. m o h á c s i  m .  ic i r .  tó li 

g a z d a s á g i  i s l - c o ln  m e t o o -  
r o l ó g i t i i  á l l o m á s a  j e l e n t i
1936. aug. 14 tői 1936. aug. 21 ig 
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Á Mohácsi Önkéntes 
Tűzoltó Egylet 60  éves 

története,
\  Mohácsi Önkéntes Tűzoltó 

Egy et 60 éves jubileuma alkal- 
rr )',s l mint jeleztük — meg 
irata fennállásának történetét. 
\  íz Marossy Gyula titkár, la­
pu; k belső munkatársa, végezte 
a. n t l  tollal ezt a munkát és sí­
ken, ; olyan előadásban bemu 
tatr: az cg) let életének esemé-

t. hogy mindenkinek élveze 
tét tanulságot jeient a mű elöl 
vasása.

\  éz Marossy riportszerűen 
fut végig a történeten. Könnye 
dén veszi fel a sok egyesületi 
ese: •nyt, mégis megtalálta és 
íst • ite mindazon részleteket, 
anit'yek jellemzik ezt a nagy- 
mi j közhasznú intézményt. 
Tanuisagos a történet elolvasása, 
mer: visszavezet a régmúlt időkbe. 
Látjuk a város akkori vezető 
emberit, látjuk küzdelmeiket, aka- 
rasu-at, munkájukat és örömmel 
tapasztaljuk, hogy ebben a vá­
rosban mindenkor tudtak talál­
kozni, ha nagy, nemes célokat 
kel ett elérni. Rég elhalt emberek 
vonulnak át a lapokon, akiknek 
em'ékét érdemes volt megöröki- 
leni, mert sokat, hasznosat dol­
goztak nekünk az utókornak, 
akik már csak munkájuk hasz­
nát élvezzük.

Elismerés illeti a szerzői, mert 
maradandó müvet adott és ajánl­
juk a kön> vet mindazoknak, aki­
ket érdekel a régi Mohács és 
akik megtudják becsülni és ér 
tékelni a közért való áldozatos 
és le kés tevékenységet. Ara 1 P. 
kapható a tűzoltó laktanyában. 
Az Ízléses kiállítás Fridrich  Osz­
kár könyvnyomdáját dicséri.

1936. augusztus 23.

— Baleset m otorkerékpáron.
Sibálin lstvr.n mohácsi Szigeti la- 
k 's :. lurkerékpáron Mariagyüdre 

s.gével sz. Németh Er-
- -e : 1. Sátorhely közelib n az 

asszony szoknyáját akarta meg-
-  '■ :, hátrány ült s eközben
• ■ i a hátsó kerék küllői közé

amelyek három ujjat
A férj a mo' ácsi kór-

■ •• a szá llíto tta  feleséget, aho l be- 
k etek. Á lla p o ta  nem  veszélyes.

Felemelte a Kúria Berki 
tesét. Megírtuk, hogy Berki 

h zlo volt mohácsi soffőr Báján 
Sz.veszter éjszakáján hasbaszurta 

i János kőfaragó segéd ba- 
u. A bajéi törvényszék ezért

- rs (él évi bö rtön re  Íté lte Fe-
s folytán az ügy a Kü­

rt került, amely a büntetést
°  vs fel esztendőre emelte fel.

~  A szilvaaszalás haszna.
-'•e6:r;uk, hogy Makay Sándor 

vaaszalót állított fel a Riha 
-en és leles aszalást vállal, 
z felvilágosításul egy számi-

•st adunk. Ha egy gazdának
- 1 m. nyers szilvája van, an- 
a‘i  ára, tekintettel a nagy termésre, 
trésko r kb. 4 P. lesz. Ha fe-

Mbe aazaltatja, kap 30 kg. azil- 
vat> ennek fele lő  kg. Az aszalt 

va árát legkisebb árán 80 fii- 
írben számítva, a 15 kg. 12

.• ••só t je len t. O lya n  nagy haszon 
mutatkozik, am ié rt érdem es fe l­

keresni Makay S ándort és bővebb 
'e.vi.agositásr kérni.

A talaj árja.
A növények víz nélkül meg 

nem élhetnek és mégis azt látjuk, 
hogy mélyen gyökerező növé­
nyek, pld. a lucerna, a fás nö­
vények, a legnagyobb szárazsá­
got is állják. Különösen feltűnő, 
hogy városokban aszfalt közé 
^keit * *s szépen diszknek, 
fed i rém is öntözik szokat. 
Ezek a talajvízből, a talaj árjá­
ból veszik a szükséges táp.áló 
nedveket.

A talajvíz ront tiszta viz. Rend­
szerint oldva tartalmaz növényi 
tapifilopnyagokat. A talajvíz nem 
is ni, rád egy helyben, állandóan 
mozgásban van, a talaj rétegező- 
dése szerint lassan folyik a talaj 
árja, a mélyebb pontok felé, ezért 
lehet növényi élet ott is, ahol 
hosszabb ideje nem volt eső.

De másik mozgási irány a is 
van a talajvíznek. Ha sok a csa­
pad- k, ez a talajban lefelé mo­
zog, ha pedig kevés a csapadék- 
ügy különösen szárazabb vidé­
keken párolgás folytén a talajvíz 
felfelé szivárog és a benne oldott 
növényi tápl lóanyagok a viz el­
párolgása után a feltalajban fel­
halmozódnak. Ha káros sókat is 
is tartalmaz a talajvíz, sziksó 
virágozhat ki a talaj felszínén.

Ha azonban sok az eső, akkor 
fordítva, lefelé halad a viz. A 
szénsavval telitett esővíz jól oldja 
a talajban levő növényi tápláló- 
any agokat és azokat lemossa az 
altalajba, a talaj árjába. Ezért 
szegények, soványak a csapadék- 
dús vidékek talajai.

Ezidén nálunk is sok volt az 
eső, nemcsak tavasszal, ds nyá­
ron is, ez a sok csapadék pedig 
kimos í, kilúgozta a feltalaj kész 
növényi tápanyagait. Ennek kö­
vetkeztében a növények, különö­
sen fejlődésük kezdetén, r.em ta­
lálnak majd elegendő könnyen 
felvthelö táplálékot. A trágyázásra 
ezidén tehát nagy gondot kell 
fordítani és minthogy könnyen 
felvehető táplálóany ag csak n ű- 
tragyákban va->, a műtrágyázás 
ebben az évben ei nem mu'aszí- 
ható.

— Gyümölcstermelő gazdák 
figye lm ébe. Pécsett szeptember 
hó 6, 7 és 8 án az idén is gy ü- 
mölcskiállitás lesz, amelyen Mo­
hács városa is részt akar venni. 
Az eddigi kiállításokon úgyszól­
ván erővel kellett a szükséges 
gyümölcsöt összeszedni, pedig hát 
a gazdák érdeke, hogy a szép 
mohácsi gyümölcs — amely eddig 
mindig dijat is nyert — minél 
szélesebb körben ismeretessé váll- 
jék Az idei kiállítással kapcsolat­
ban már most felhívjuk a gazdák 
figyelmét, hogy minél nagyobb 
számban, legszebb gyümölcseik­
kel vegyenek részt a kiállításon. 
Jelentkezni lehet legkésőbb szep­
tember 3 ig Éva Lászlő közig, 
tanácsnoknál.

— Verekedés. László Károly 
DGT kirakodó munkás és Jang 
Pál munkavezető egyik kocsmá­
ban összeszólalkoztak. A vita vége 
az lett, hogy Jung egy poharat 
vágott László fejéhez. Sérülésé­
vel a „László1- közkórházban 
ápolják.

— Hetivásár áthelyezés. Jövő 
héten a szombati hetivásárt az 
augusztus 29-iki ünnep miatt 
pénteken tartják nteg.

— A vármegye kisgyülése. 
Hétfőn délelőtt gyűlést tartott 
Baranyavérmegye kisgyülése. A 
tárgysorozaton a mohácsi ügyek 
között szerepelt a hadirokkantak 
részére adott dunai átkelési ked­
vezmény, amely határozat ellen 
felebbezést adtak be A kisgyülés 
miután a kompüzem közel 50 
ezer pengős költségvetéséb 1 mind 
össze 350 P. értékű kedvezmény­
ről van szó, amely jelentéktelen 
a forgalomhoz képest s miután 
hadirokkantaknak adják, jóvá- 
hagyta a város képvisel He­
tének határozatát. — Ugyanezen 
a kisgyülésen tárgyalták özv. 
Lippóy J.inosné részere megálla­
pított nyugdíjügyet, amelyet a 
kisgy ülés szintén jóváhagyott.

— E llop o tt ke rékpár. Hétfőn 
Viola Tasi Ferenc jelentette be 
a rendőrségen, hogy kerék­
párját a varoshaza udvarából el­
lopták. untig benn hivatalos ügy­
ben eljárt. A nyomozás megin­
d u l. A rendőrség teljes erővel 
keresi a tolvajokat. Az a felfogás 
alakult ki, hogy valószínűleg 
szervezett toivajbanda végzi a 
lopásokat s idegen helyen érté­
kesíti. A kerek pártulajdonosok 
igen megkönnyítik a lopásokat 
azzal, hogy vigyszatlanul, laka- 
tolas nélkül hagyjak kerékpár­
jaikat.

SPORT.
M TE -P S C  0 :0  (0 :0 )

Gyenge csapatok viaskodása. 
Barátságos. Bírói Sziaryinka.

A tartalékos mohácsi és a ké­
születlen pécsi csapat összecsa­
pása gy enge sportot hozott.

Az első félidő csapkodó játék­
kal folyik és csak a védelem 
tünteti ki magát mindkét részről.

A második felidőben Kanyó 
lesz a center és Karácsonyi a 
cemerhalf és ezzel sokkal nagyobb 
lesz az iram is. A P3C kapujá­
ban Hoffmann mutatja meg két­
szer is, hogy nem felejtett el vé­
deni, amikor Kanyó és Kozma 
veszélyes lövéséit teszi ártalmat­
lanná. A 18. maje a 32. percben 
rontja el Kanyó a meccs két leg­
nagyobb helyzetét azzal, hogy 
közelről fülé durrant. A finisben 
a pécsiek jönnek fel, de Nagy I. 
szép lövését Horváth nagysze­
rűen fogja.

Két védelem harca volt ez a 
mérkőzés és ez erősen meglát­
szott az egész mérkőzésen. A 
csatársorok gyengén játszották, a 
haifsorok nagyon szürkén. Vég 
eredményben egy gólos mohácsi 
győzelem lelt volna a megér­
demelt.

— Az H IT E  B aján .
A régóta húzódó bajai reváns- 
mérkőzés végre lebonyolításra 
kerül, mert vasárnap f. hó 23-án 
Bajára megy át az MTE a Bajai 
Turul Sport Egylet elleni barát­
ságos mérkőzés lejátszására. Ez 
az idegenben lejátszásra kerülő 
mérkőzés nagy trőpróbéja lesz 
az MTE-nek es ezért a buzdítok 
részére társasutazást rendez 1.20 
pengő viteldij mellett. Jelentkezni, 
korlátolt szántban, Faragó ügyv. 
alelnöknél és Papp intézőnél lehet. 
Ugyanott a részletek is megtud­
hatók.

100 év óla fennálló
ü  / l e i  l i  á  r,

Nemet boly főterén 
kedvező feltételekkel
k i a <■ ó .
Bővebbet: P é c s ,  
Réth u. 13. sz.

Kenyérsütési hirdetmény.
A pécsi 4. honvéd vegyes­

dandár Parancsnokság hadbiz­
tossága az 1936 évi november hó 
1-tól 1937. év október hó 31-ig 
szükséges kenyér —  kincstári

lisztből való — sütésének, 
esetleg kész kenyérnek nyilvános 
versenytárgyalás utján történő 
biztosítására hirdetményt adóit 
ki. Ezen hirdetmény a Polgár- 
mesteri hivatal és a m. kir. 4 3. 
határőr szárny laktanya kapuin 
betekínthetők. A feltételek füzete 
pedig az érdeklődők á'tal a mo­
hácsi állomásparancsnokságnál 
Mohács, Szentháromság utca I I  
sz alatt a készkenyér szállításra 
és a kincstár: liszt felsülésére 
vonatkozólag betekinthető.

Pávay sk.Alágyujtó papiros zsákszám kapható a F r id r ic h  nyomdában.
Eladó

Szent János utca 20. számú 
ház, pékkemencev8l és üzlet­
helyiséggel, nagy udvarral.

SZABÓ FERENC vasutas.

l m  é s  e la d
mindenféle hasznait bútort, 
uj munkát o l c s ó n  vállal
W É B E R  A D A M
asztalos, Horthy M- u. 10. sz-

Á rverés.
S o k  A m b r u s  tarsas 
autóját 1936. évi augusztus 
bó 30-án délután 3 órakor 
M ajson a Sok féle ven­
déglőben készfizetés ellenében 
_______ elárverezi_______

Vendéglősök
figyelmébe!
P a p írs za lv é ta , m in ­
den nagyságban és 
árb an  legolcsóbban  

k a p h a tó :

FRIDRICH OSZKÁR
könyvkereskedésében 

Mohács. Telefón 67.



M O H Á C S I  H Í R L A P 1936 augusztus 23.

B u / i  ul 
Zab — 
Rozs uj 
Árpa ul — 
Tengeri m. 
Bab —

■ierd«Rheti piaci*
13 70 P 
10 80 P 
11.80 P 
II. P 
11.10 P 
1 7 . -  P

A mohácsi kir. laiásbiróság, mint 
lelckkönvvi hatóságtól_______

1302 1036 tkvi szám

Aryertsi hirdetmény-kiYorat.
Pócsai Oör. Kel. Szerb Egy­

házközség végrehajtatnak Hüb- 
ler József végrehajtást szenvedő 
ellen ind.tolt végrehajtási ügyé­
ben a telekkönyvi hatóság a 
végrehajtási árverést 2S arany 
pergő 09 fillér tőkekövetelés és 
járulekai behajtása végeit a mo­
hácsi kir. járásbiróság területén 
levő Pócsa községben fekvő s a 
pócsai 22. számú telekkönyvi 
betétben 1 3 részben tulajdonát 
képező A I. 3. sorszám 179 
hrszárr.ú jutalékára 228 pengő 
67 fillér, 4. sorszám 208. Iirsz. 
jutalékára 161 pengő 33 fillér, 
5. és 6 sorsz. 249 es 250. hrsz. 
jutalékára .együttesen 168.77 P, 
7. sorszám’ 303. hrszámú jutalé 
kara 180 66 pengő, 8 és 9. 
sorszám, 332. és 333. hrszámú 
jutalékéra együttesen 181.66 P, 
a 10 sorszám 3S0. hrszámú ju ­
talékára 181.66 pengő, 11. sor­
szám 401. hrszámú jutalékára 
157 pengő. 12 sorszám 416. 
hrszámú jutalékára 97 66 pengő. 
13. sorszám 432 hrszámú juta­
lékára 114 pengő, 14. sorszám 
500. hrszámú jutalékát a 79 P, 
15. hrszámú 521. hrszámú juta­
lékára 1143 33 pengő, 16. sorsz. 
539 hrszámú jutalékára 164 33 
pergő, 17. sorszám 543. hrsz. 
juta ékára 640 ptngő, 18. sorsz. 
834. hrszámú jutalékára 5 pengő, 
19 sorszám 870. htszamú juta 
lékára 129 66 pengő, +  1. sorsz. 
572 hrszámú jutalékára 1150 P 
és végül 2 sorszám 934. hisz. 
jutalékára 216 66 pengő kikiál­
tási ár alapulvéte e mellett, de a 
C. 5. sorszám alatt Sch'ndler 
János a C 12, 13. sorszám alatt 
Seb ndíer Antal és neje Moser 
Anna javára az A 3— 10. és -j- 
1. sorszámú ingatlanokra beke­
belezett lakás kikötményi illetve 
haszonélvezeti jogával terhelten.

A telekkönyvi hatóság az ár­
verésnek FÓCSA községházat ál 
megtartására:
1936 évi augusztus hó 31. 
napjanak déiutan 2 óráját tűzi ki
és az árverési feltételeket az 
(1881 : LX. t.c. 150. §a  alapján 
a következekben állapítja meg:

1. Az árverés alá eső ingat a- 
ne kát a kikiáltási ár kétharmadá­
nál a acsonyabb áron eladni nem 
lehet (1968 : LX. t. c. 26. § )

2 Az árverelni szándékozók 
kötelesek bánatpénzül a kikiáltási 
ár 10 -át készpénzben, vagy az 
1881 :LX . t c. 42. § aban meg- 
haiáiozott árfolyammal számított, 
óvadékképes ériékpaptrosban a 
kikü döttr él letenni, vagy a bá­
natpénznek előlegesen bírói letét­
be helyezéséről kiállított letéti 
elismervényt a kiküldöttnek át­
adni és az árverési feltételeket 
a airn . (18S1 : L X t. c 147 , 150, 
170. §§; 1908 XL . t. c. 21. §.)

Az dki az ing liánéit a kiki­
áltási ama magasabb ígéretet 
le lt ,  ha öl bet gcint senki sem 
akar, köte.es nyomban a kikiál­

tási ár százaléka szerint megál­
lapított bánatpénzt az általa Ígért 
ár ugyanannyi százalékáig ki­
egészíteni (190S:XLl. t.-C. 25. §■)

Mohács, 1936., évi márc us 
hó 6-án.
ű r. H a d le r  s. k. kir. járásbiró.

Kiadmány hiteléül:
DÁRDÁI FERENC

kiadó.

Modern villa présházzal, szőlő­
vel és gyümölcsössel eladó.

Adatok a szerkesztőségben 
vagy a kiadóhivatalban.

Eladó
a b a b a rc i határban 
100 000 négyszögöl első­
rendű s z á n t ó f ö l d  
egy darabban, kitűnő kar­
ban levő épületekkel.

Dittrich József, Babarc.
A kölkedi vám alatt 

3.400 n.-öl föld eladó
Cim: Bán tőzsde.

|  Egy ügyfelem részére cirka 4 0 — 50 kataszlrálls 

holdas megfelelő épületekkel és lakóházzal birö 
k i  s b  i r t ó  k o t  keresek haszonbérlet céljából 
1936. évi o k tó b e r hó l - r e .  Elsősorban

Mohácson vagy a szigeten

Dr. S zabó  K á ro ly ,  ü g y v é d .

Nézze m eg 
d iv a to s ,  o lc s ó , Í z l é s e s  

napvédő szem üvegjeim et.
I Legújabb sziliekben. ELŐTÉT ÜVEGEK. Bármilyen 
I szemüvegre szerelhetők Továbbá órák, szemüvegek, 

ékszerek dús választékban.
| S z ív ó s  és R it te r  ó rá s n á l,  K ir á ly  u t 34.

Órajavltás I évi jótállással.

F IG Y E L E M !

I■Malmok részére
a  le g ú ja b b  

r e n d e le t  s z e r in t ifiió-bárcakönyvek
különféle vastagság­
ban olcsón kaphatok 
F r i d r i c h  O s z k á r

könyvkereskedésében.

Ó rát, arany-ezüst ékszert a 
o lcsóbban vehet.

TORT ARANYAT, ezüstöt a legdrágábban adhat el

! •  ss s í  cm  i  < *  i i  á  H
ntohács Ú jv á ro s h á z a .

Javítást, vésést gyorsan és olcsón személyeson készítek. 
Ugyanott a világhírű T u n g s ra m  égő, c s il lá r ,  
rá d ió  és v illa n y s z e re lé s i anyag kaphatók.

TATAI TOJÁS
és darabos szén, koksz, 
cement és mész ki­
csinyben és nagyban
L É G O L C S Ó B B A N

T A l íJ A N  J E N Ő N É L
TELEFÓNSZÁM : 5 8 .

Cséplésl szén m étennázsája 2 50 pengő.

1250 SZ. 1936.

Árverési hirdetmény,
Dr. Müller István pécsi ügy. 

véd által képviselt Werner József 
végrehajtató javára ivándárdai 
lakosok végrehajtást szenvedők 
ellen 1455 ptngő 89 fillér tőke­
követelés és járulékai erejéig z 
mohácsi kir. járásbiróságPk. 2531 
1935 számú végzésével eúen 
delt kielégítési végrehajtás foly­
tán az 1936 évi julius hó 7. 
napján lefoglalt és 1137 pengő 
10 fillérre becsüli ingóságokat 
közöttük búzát Ivándárda köz­
községbe, végrehajtást szenvedő 
lakásán,

1936. évi augusztus ho 27 
napjanak délutáni 15 órájára
ezennel kitűzött bírói árverésen 
a legtöbbet Ígérőnek, készpénz- 
fizetés ellenében, azonban a 
becsár 2 3-a részénél nem ala­
csonyabb vételárban el fogom 
adni. A szakértői becslés elren­
delése esetén a Te. 74 § a az
irányadó

Ezt az árverést a Vhn. 20. § a 
értelmében azoknak a végrehajta- 
tóknak (csatlakozóknak) a javára 
is kitűzöm, akik a hirdetmény 
k bocsátása t ápjáig a fenti in­
gókra kielégítési jogot szereztek 
éseilenük halasztó hatályú igény- 
kereset nincs.

Mohács, 1936. évi auguiztus 
hó 5. napján.

P o g á n y  Vilmos
kir. járásbirósági végrehajtó.

Hirdetmény.
Némothóly

község legközelebbi országos 
aliat- és kirakodó 

vására 1936. évi 
s z e p te m b e r  hó 9-én 
szerdán lesz megtartva

Németbóly, 1936. augusztus 
hó 18 án.

Községi Elöljáróság

K iadó lakás.
4 szobás úri lakás külön 
mellékheiyisegekkel nov. 1-re 
kiadó. Érdeklődni lehet: Dr. 
Csáky Árpád ügyvédi irodá­
jában II. Lajos ti. 26 szám

Pl Á IÁ  e?y egy fo* atú ,0‘
l LHUU deles kocsi, egy 
k é t fo g a tú  kocsi jó rugókkal 
egy  ló szers  ám , egy nyereg 
hozzávaló  k é t  tá sk áv a l és 

egy ta k a ré k tű z h e ly

F rid rich  Oszkár könyvnyom dája, Mohács,

k%c3%b6te.es
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